COMUNE DI ACUTO
(Prov. Frosinone)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIOTECNICO

N. 168 OGGETTO: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 20772013 — Asse IV —
Leader Misura 313 — Azione B Tipologian. 1

Data Appalto dei lavori di: RIQUALIFiCAZIONE AREA LAGHETTO
VOLUBRO

16/07/2012

INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA
PUBBLICAZIONE Di BANDO DI GARA - DETERMINAZIONE A
CONTRATTARE

CODICE CUP D45G110060130003 CODICE CIG 44301947BC

~ Premesso che, in relazione al disposto dell’art. 107 del T.U. del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 ¢ s.m.i., il
Sindaco con decreto n. 3 del 06/07/2009 nominava il Responsabile del Servizio cui affidare la
gestione, unitamente al potere di assumere gli impegni di spesa;

Che il Comune di Acuto, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 25/09/2009, ha
confermato la propria adesione al Gruppo di Azione Locale Ernici Simbruini, stabilendo di
presentare proposte d’interventi da finanziare con 1 fondi disponibili all’interno dell’Asse IV del
Piano di Sviluppo Rurale delle Regione Lazio nel periodo 2007/2013;

Che con delibera di Giunta Comunale n. 130 del 06/10/2011 & stato approvato il progetto esecutivo
degli interventi di “Riqualificazione area Laghetto Volubro”, per un importo complessivo di €
150.000,00 di cui € 107.500,00 per lavori ed € 42.500,00 per somme a disposizione;

Che, a seguito dell’istruttoria sul progetto, il GAL Ernici Simbruini ha emesso il provvedimento di
concessione n. 19/313 — 2012, nel quale vengono stabilite le clausole e le prescrizioni del
finanziamento, sia di carattere generale che specifiche per la misura, richiedendone 1’ accetiazione
incondizionata da parte dell’Ente beneficiario;

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 30/05/2012 si ¢ provveduto al recepimento del
suddetto provvedimento di concessione n. 19/303 — 2012 ed all’accettazione incondizionata di tutte
le clausole e le prescrizioni in esso contenute, riapprovando il progetto esecutivo e dando atto che il
contributo concesso & pari ad € 133.980,69 mentre la quota parte a carico dell’Ente & di €
16.019,31;

Considerato che occorre pervenire alla consegna dei lavori nel termine di 90 giorni decorrenti dalla
data di notifica del provvedimento di concessione (dalla data della deliberazione di recepimento) e
quindi entro il 28 agosto 2012;




14b

Di dover provvedere, pertanto, alla determinazione di contrarre, ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs
163/2006 € s.m.i.; '

Considerato che il ristretto margine temporale a disposizione non consente di attivare procedure di
tipo aperto, ma solo una procedura negoziata, individuando le imprese da invitare sulla base di
informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione economico-finanziaria e tecnico-
organizzativa det soggetti, desunti dal mercato e nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza
¢ rotazione, ai sensi di quanto disposto dal riportato art. 57 comma 6 del D.Lgs 163/2006 ¢ s.m.i.;

Visto lo schema di lettera d’invito allegato alla presente determinazione;
DETERMINA
Di recepire nella presente parte dispositiva tutto quanto esposto in narrativa;

Di approvare, relativamente all’esecuzione dei lavori di Riqualificazione Area Laghetto Volubro,
il cui importo a base di gara ¢ di € 107.500,00 di cui € 5.375,00 per-oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso d’asta:

- il loro affidamento, per le motivazioni riportate in premessa, mediante procedura negoziata
senza previo avviso, ai sensi dell’art. 122 comma 7 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;

- la lettera d’invito alla relativa procedura, che allegata forma parte integrante ¢ sostanziale
della presente determinazione;

Di invitare alla procedura negoziata le seguenti 5 ditte dotate della qualifica adeguata, sorteggiate
tra I’elenco delle ditte che hanno fatto richiesta di essere invitate alle gare d’appalto:

- CIOCE ASFALTI SRL

- FAEDIL SRL

- ARTEDIL DI SANTOLICI ROBERTO
- ALICE SRL

- NOBILI SRL

Di eseguire tutil i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire all’aggiudicazione dei
lavori suddetti, secondo la lettera d’invito approvata ed ai sensi della normativa vigente in materia;

Di stabiiire che all’aggiudicazione provvedera direttamente il responsabile del procedimento;

Di dare atto che I’opera ¢ prevista in bilancio in corrispondenza dell’Intervento 2090601/21;

Al fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, il presente atto sara pubblicato
all’Albo pretorlo comunaie per 15 glorm consecutivi.

A norma ﬂe&mmmﬁ&ééfeﬁé‘iﬁ 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento &
il geom. Alessandro Cori e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono

775/56001 fﬁEi@?WS 56595.
Q = nhiicato, sul gito web

1
i praseme atto vienae /{ /% ydeh
esigzionano dell enie da ogg
e eV vimara

par ia m.sai" di gio

- gz;l tfeaZ

T




